PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.09.2017                                                                                              № 435
пгт Ленинское
О внесении изменений в постановление администрации Шабалинского  района от 03.12.2013 № 1000
        Администрация Шабалинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление администрации района от 03.12.2013 № 1000 (с изменениями от 18.12.2013 № 1053, от 30.12.2014 № 1243, от 27.07.2016 № 296, от 10.11.2016 № 440, от 19.12.2016 №522) «Об утверждении муниципальной программы  «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Шабалинском районе» следующие изменения:
        1.1 Абзац 25 раздела 2 Программы изложить в новой редакции: «Показатель «Оборот розничной торговли на душу населения» рассчитывается по формуле:
           О = Об / Ч, где:

          рд     р      н
О – оборот розничной торговли на душу населения (рублей);

    рд
     Об – оборот розничной торговли за отчетный период (тыс. рублей, по
      р;
оценочным данным);
      Ч – среднегодовая численность населения в отчетном году (тыс. человек

      н
данные Кировстата)».
 1.2 Абзац 24 раздела 2 Программы изложить в новой редакции: «Показатель "Объем налоговых поступлений от субъектов малого предпринимательства в консолидированный бюджет района" рассчитывается по формуле:

                       О  = О    + О     + О  + О , где:

                        н    усн    енвд    ип    псн
    О     -    объем    налоговых    поступлений    от   субъектов   малого

     н

предпринимательства в консолидированный бюджет района (тыс. рублей);

    О     -  объем  поступления  в консолидированный бюджет района налога,

     усн

взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, за отчетный период (тыс. рублей, данные Управления Федеральной налоговой службы по Кировской области (далее - УФНС по Кировской области));

    О      -  объем  поступления в консолидированный бюджет района единого

     енвд

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности за отчетный период (тыс. рублей, данные УФНС по Кировской области);

    О    -  объем  поступления в консолидированный бюджет района налога на

     ип

доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей  227 Налогового кодекса Российской Федерации (тыс. рублей, данные УФНС по Кировской области);
    О      -  объем  поступления в консолидированный бюджет района налога
     псн
взимаемого в связи с применением патентной системы налогообложения за отчетный период (тыс. рублей, данные УФНС по Кировской области).
        3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции:

	#
	Наименование программы, наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателей эффективности

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства»

	1.1
	Количество субъектов малого предпринимательства
	ед.

	297
	303
	299
	301
	301
	301

	1.2
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	%

	1.3
	Оборот продукции (услуг), производимой малыми предприятиями, в том числе микропредприятиями, и индивидуальными предпринимателями
	млн. руб

	1.4
	Размер среднемесячной заработной платы у наемных работников на малых предприятиях
	руб.

	1.5
	Объем налоговых поступлений от субъектов малого предпринимательства в консолидированный бюджет района
	тыс. руб.

	18069,2
	19846,6
	20973,4
	19398,8
	18647,5
	17944,2

	1.6
	Оборот розничной торговли в расчете на душу населения
	руб.

	107089,5
	115972,6
	122999
	132127,9
	143635,5
	159226,2

4. Опубликовать постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.
5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Шабалинского района          А.Е. Рогожников